АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
«ВЫБОРГСКИЙ РАЙОН» ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  от    « 01    »         06__   2016 г.                                                                 № __358-р_________

Об итогах муниципального этапа малой олимпиады школьников
в МО «Выборгский район» Ленинградской области в 2015-2016 учебном году

В соответствии с планом работы комитета образования администрации  МО «Выборгский район» Ленинградской области, на основании положения  о проведении школьного и муниципального этапов всероссийской и малой олимпиады школьников в МО «Выборгский район» Ленинградской области проведён муниципальный этап малой олимпиады школьников по следующим предметам: математика, русский язык, окружающий мир (начальная школа) - по библиотечно-информационной олимпиаде.
Муниципальный этап малой олимпиады школьников проходил в МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов. В муниципальном этапе приняло участие 241 обучающийся из 31 образовательного учреждения города и района. Проверка олимпиадных заданий осуществлялась жюри, в состав которого входили педагоги высшей квалификационной категории.
Победителями и призёрами муниципального этапа малой олимпиады школьников стали 55 участников (7 победителей и 48 призёров) из 18 образовательных учреждений города и района.
На основании решений жюри по проведению муниципального этапа малой олимпиады школьников и вышеизложенного:
[bookmark: _GoBack]1. Утвердить список победителей и призёров муниципального этапа малой олимпиады школьников в 2015-2016  учебном году (Приложение 1).
2. Егорову А.Б., директору МБУ «Выборгский районный информационно- методический центр»:
2.1. Провести необходимые организационные мероприятия по награждению победителей и призёров  муниципального этапа малой олимпиады школьников, а также учителей подготовивших их.
3. Руководителям образовательных учреждений:
3.1. Поощрить победителей и призёров малой олимпиады, а также педагогов, подготовивших их.
4. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на Чудаеву Е.В., заместителя председателя комитета образования.

Председатель комитета

                        О. В. Карвелис

Исп. Л.С. Гельд
тел. 2-78-47
Разослано: в дело - 1, в МБУ «ВРИМЦ» - 1, в ОУ- 38. Всего: 40

Приложение
К  распоряжению комитета образования администрации                                                                                                                                                                                            МО «Выборгский район»              Ленинградской области
от  «  01   »  06  2016г.  №  358-р

Победители и призеры малой олимпиады  школьников в 2015 – 2016 учебном году

	1.
	Фамилия участника
	Имя
	Отчество
	Полное название общеобразовательного учреждения по уставу
	Уровень (класс) обучения
	Тип диплома
	Ф.И.О. педагога, подготовившего участника

	1. Окружающий мир

	1
	Иванов
	Арсений
	Игоревич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10"
	4
	победитель
	Пюкко Наталия Валериевна

	2
	Малышев
	Александр
	Леонидович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10"
	4
	призер
	Пюкко Наталия Валериевна

	3
	Костикова
	Юлия
	Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	призер
	Борисенко Тамара Павловна

	4
	Зернов
	Сергей
	Викторович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Алявдина Елена Андреевна

	5
	Шиндин
	Павел
	Александрович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №7"
	4
	призер
	Никанова Елена Анатольевна

	6
	Лебедева
	Софья
	Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	призер
	Ермоленко Галина Александровна

	7
	Лиллерт
	Ульяна
	Валерьевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №1 - школа отечественной культуры"
	4
	призер
	Кузнецова Вера Анатольевна

	8
	Александрова
	Анастасия
	Ивановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга"
	4
	призер
	Приходько Любовь Александровна

	9
	Лукьянова
	Александра
	Дмитриевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Глебычевская средняя общеобразовательная школа "
	4
	призер
	Данилова Елена Ивановна

	10
	Макаренко
	Антон
	Васильевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
	4
	призер
	Козлова Любовь Владимировна

	11
	Пак
	Елизавета
	Владиславовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
	4
	призер
	Харченко Светлана Евгеньевна

	12
	Филатов
	Денис
	Дмитриевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
	4
	призер
	Харченко Светлана Евгеньевна

	13
	Прокопов
	Роман
	Игоревич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	призер
	Ермоленко Галина Александровна

	14
	Головач
	Тимур
	Ярославович
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение"Средняя общеобразовательная школа № 14" г.Выборг
	4
	призер
	Годлевская Светлана Анатольевна

	15
	Моисеенкова
	Алина
	Игоревна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Парфенова Елена Сергеевна

	16
	Гомола
	Кирилл
	Александрович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Алявдина Елена Андреевна

	17
	Брюханов
	Дмитрий
	Викторович
	Муниципальное бюджетное образовательное  учреждение"Средняя общеобразовательная школа № 14" г.Выборг
	4
	призер
	Эвелекова Татьяна Викторовна

	18
	Шабанова
	Светлана
	Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение  "Средняя общеобразовательная школа г.п.Советский"
	4
	призер
	Конзелевская Наталья Петровна

	19
	Цветков
	Артем
	Андреевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска"
	4
	призер
	Пашинина Марина Юрьевна

	2. Русский язык

	1
	Пшеничникова
	Ульяна
	Анатольевна
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение"Средняя общеобразовательная школа № 14" г.Выборг
	4
	победитель
	Годлевская Светлана Анатольевна

	2
	Малышев
	Александр
	Леонидович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10"
	4
	призер
	Пюкко Наталия Валериевна

	3
	Иванов
	Арсений
	Игоревич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 10"
	4
	призер
	Пюкко Наталия Валериевна

	4
	Ростова
	Екатерина
	Дмитриевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Средняя общеобразовательная школа №6"
	4
	призер
	Виноградова Наталья Викторовна

	5
	Пустынникова
	Вероника
	Львовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 12"
	4
	призер
	Бушкова Татьяна Арсентьевна

	6
	Моисеенкова
	Алина
	Игоревна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Парфенова Елена Сергеевна

	7
	Прокопов
	Роман
	Игоревич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	призер
	Ермоленко Галина Александровна

	8
	Калинина
	София
	Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
	4
	призер
	Козлова Любовь Владимировна

	9
	Цветков
	Артем
	Андреевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа г. Светогорска"
	4
	призер
	Пашинина Марина Юрьевна

	10
	Елумеева
	Анастасия
	Александровна
	муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Васянович Нина Вячеславовна

	11
	Алимова
	Мария
	Никитична
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение"Средняя общеобразовательная школа № 14" г.Выборг
	4
	призер
	Годлевская Светлана Анатольевна

	12
	Васильева
	Алина
	Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Вещевская основная общеобразовательная школа"
	4
	призер
	Куприянова Светлана Сергеевна

	13
	Костикова
	Юлия
	Алексеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	призер
	Борисенко Тамара Павловна

	14
	Блинова
	Софья
	Витальевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Каменногорский центр образования"
	4
	призер
	Бостан Марина Юрьевна

	15
	Шабанова
	Светлана
	Сергеевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа г.п.Советский"
	4
	призер
	Конзелевская Наталья Петровна

	16
	Молчанова
	Екатерина
	Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Коробицынская средняя общеобразовательная школа"
	4
	призер
	Гущина Лариса Владимировна

	17
	Семенов
	Вячеслав
	Васильевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Краснодолинская средняя общеобразовательная школа"
	4
	призер
	Баранова Татьяна Владимировна

	3. Математика

	1
	Даниэльян
	Лев
	Эдуардович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	победитель
	Васянович Нина Вячеславовна

	2
	Канева
	Полина
	Николаевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия № 11"
	4
	призер
	Борисенко Тамара Павловна

	3
	Лавров
	Иван
	Алексеевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение"Средняя общеобразовательная школа №6" города Выборга
	4
	призер
	Моисеева Наталия Викторовна

	4
	Мойсеева
	Дарья
	Денисовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга"
	4
	призер
	Приходько Любовь Александровна

	5
	Иванов
	Арсений
	Игоревич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №10"
	4
	призер
	Пюкко Наталия Валериевна

	6
	Зернов
	Сергей
	Викторович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Алявдина Елена Андреевна

	7
	Дубовик
	Варвара
	Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Васянович Нина Вячеславовна

	8
	Суржанинов
	Максим
	Николаевич
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Коробицынская средняя общеобразовательная школа"
	4
	призер
	Гущина Лариса Владимировна

	4. Библиотечно- информационная

	1
	Алексеенко
	Анна

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Гимназия"
	3
	победитель
	Шаповалова Светлана Константиновна

	2
	Шемчак
	Григорий
	Вячеславович
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов"
	3
	победитель
	Морозова Маргарита Евгеньевна

	3
	Пшеничникова
	Ульяна
	Анатольевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 14"
	4
	победитель
	Комарова Татьяна Владимировна

	4
	Болгова
	Варвара

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6"
	4
	победитель
	Корнева Лидия Васильевна

	5
	Королева
	Диана

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 37 с углубленным изучением отдельных предметов"
	3
	призер
	Лукша Анна Сергеевна

	6
	Кудряшова
	Алина

	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 6"
	3
	призер
	Корнева Лидия Васильевна

	7
	Макарова
	Анастасия
	Владиславовна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 8 г. Выборга"
	3
	призер
	Семенова Надежда Николаевна

	8
	Чугуева
	Татьяна
	Руслановна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа г.п.Советский"
	3
	призер
	Димитрова Елена Анатольевна

	9
	Красавина
	Милла
	Андреевна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Приморская средняя общеобразовательная школа"
	4
	призер
	Фомичева Любовь Николаевна

	10
	Моисеенкова
	Алина
	Игоревна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Морозова Маргарита Евгеньевна

	11
	Яровая
	Злата
	Александровна
	Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа № 13 с углубленным изучением отдельных предметов"
	4
	призер
	Морозова Маргарита Евгеньевна

Командный этап  в информационно-библиотечной олимпиады

	№
	МБОУ
	Ф.И.О. (лиц,
подготовивших участника олимпиады)
	Результат

	1.
	МБОУ «СОШ №13 с УИОП»
	Морозова М.Е.
	победитель

	2.
	МБОУ «СОШ №10»
	Мазур Т.Н.
	2 место

	3.
	МБОУ «СОШ № 6»
	Корнева .Л.В.
	3 место

Председатель комитета

                                                                                                  О. В. Карвелис

Исп. Л.С. Гельд
тел. 2-78-47